[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН

МКОУ «Новомехельтинская СОШ»
РД, 368165, Новолакский район, с.Новомехельта, ул. Хамидова К. №14,

email-newmekhelta@list.ru                                                               Тел: +7(928)6797477

.ПРИКАЗ
27.10. 2021 года                                                                                                                  №98
 О подготовке и проведении итогового сочинения
    Во исполнение пункта 23 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512 (далее – Порядок ГИА-11) с учетом письма Рособрнадзора от 24.09.2020 № 05-86 в целях создания органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющим государственное управление в сфере образования, комиссий для проведения и проверки итогового сочинения (изложения)
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Организовать и провести написание итогового сочинения, являющегося допуском к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего (полного) общего образования 01 декабря 2021 года.

2. Назначить заместителя директора по УМР Гулиеву М.М. координатором, ответственным за организацию и проведение итогового сочинения, за проведения инструктажа, за упаковку бланков сочинения и передачу их в ЦОИ.

3.  Назначить учителя информатики Магомедова А.М. ответственным за организацию технического сопровождения процедуры проведения  итогового сочинения.
4.  Определить состав экзаменационной комиссии, участвующей в проведении написания итогового сочинения: Гайдарова Э.Г., МагомедрасуловуаЗ.А.
5. Определить состав экспертов, участвующих в проверке  сочинения:  Гайдарова Э.Г., Магомедрасулова З.А.
6. Заместителю директора по УМР  обеспечить  присутствие общественного наблюдателя во время проведения итогового сочинения.

7. Классному руководителю  провести информационное собрание с обучающимися и их родителями (законными представителями) о сроках, времени и месте проведения итогового сочинения (изложения), обеспечить явку обучающихся на итоговое сочинение, наличие паспортов, гелевых ручек у участников.

8. Определить в ОУ место хранения полученных копий бланков. Назначить ответственным за хранение копий бланков итогового сочинения заместителя директора по УМР Гулиеву М.М.

9. Результаты  итогового сочинения  проанализировать на заседании ШМО учителей русского языка и литературы.
10. Кл. руководителю Беркихановой Н.М. довести результаты до родителей.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор_________Адилгереева П.К.

С приказом ознакомлены: Гулиева М.М.____________ Гайдарова Э.Г.______                      Магомедрасулова З.А. __________ Магомедова А.М. ____________